04/08/2023, 15:06 SEI/UTFPR - 3606651 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3950628&infra_sistema=1000001… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS

APUCARANA
PROGRAMA DE POS-GRAD. EM ENG. QUÍMICA - AP

EDITAL Nº 001/2023

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – EDITAL DE SELEÇÃO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
PARA A SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA QUÍMICA (PPGEQ-AP) DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL

DO PARANÁ - CAMPUS APUCARANA

CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM ENGENHARIA QUÍMICA

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, Campus Apucarana, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº
001/2023 – PPGEQ-AP, torna público o resultado da etapa de homologação das inscrições, de acordo com
o quadro abaixo.

Candidato Situação da inscrição
Bruna Clara Romansina Homologada
Donizeti Leonardo Mancini Tolari Homologada
Eyme Gabriele de Mattos Homologada
Lucas Bergossi da Costa Homologada
Quézia Gabriela Tavares da Silva Sepúlveda Homologada

Apucarana, 04 de Agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) CAROLINE CASAGRANDE
SIPOLI, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em (at) 04/08/2023, às 14:18, conforme horário
oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, §
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) RUBIA MICHELE SUZUKI,
COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA, em (at) 04/08/2023, às 15:05, conforme horário oficial de
Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador (informing the verification code) 3606651 e o código CRC (and the CRC code) 6CAD9CCA.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

04/08/2023, 15:06 SEI/UTFPR - 3606651 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3950628&infra_sistema=1000001… 2/2

Referência: Processo nº 23064.025821/2023-12 SEI nº 3606651